Techicol perfection ond top dosion  porryjE’ =

. . HOCHDRUCKREINIGER ©
Betriebsanleitung
HeiBRwasser-Hochdruckreiniger - elektrisch beheizt

. C

602 E-M 18 N
602 E-M 24 -
602 E-M 36 -
872 E-M 48 =

w w

C€ @ AM




Kranzie

m Komplettaggregat




Kranzie
Krinzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48 m

Pos. Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Cockpit 1 44.351

2 Chemietank 1 44.004
3 Wasserkasten 1 44.009
5 Lanzenkdcher 1 44.008
6 Haube rechts 1 44.032
7 Haube links 1 44.031

8 Rad 4 44.017
9 Radkappe 4 44.018
10 Bremspedal 1 44.022
11 Bremshebel 1 44.023
12 Bremsklotz 1 44.024
13 Tankdeckel mit O-Ring 1 44.005
14 Fahrgestell 1 44.001
15 Frontblgel 1 44.002
16 Schubbiigel 1 44.003
17 Reeling 1 44.016 1
18 Top-Strebe 1 44.019
19 Starlock-kappe 20 mm 4 40.142
20 O-Ring 70x5 1 44.020
21 Innensechskantschraube M 8 x 12 4 40.122
22 Innensechskantschraube M 8 x 40 2 44.033
23 Unterlegschiebe 8,4 DIN 9021 4 41.409
24 Schraube 3,9 x 16 4 12.150
25 Stift 6 x 50 1 44.035
26 Starlockkappe 8 mm 1 44.165
27 Schlossschraube M 8 x 35 2 41.408
28 Ablassschraube Brennstofftank 1 44.004 1
29 Stift 6 x 40 1 44.035 1
30 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410
31 Dichtung fiir Ablassschraube 1 41.047 1
32 Netzanschlussleitung mit Stecker 1

33 Kunststoffschraube 6 x 30 8 43.423 1
35 Scheibe 4 44.034
36 Sterngriff 4 50.168 1
37 Hochdruckschlauch NW 8 10 m 1 41.0813
371 Hochdruckschlauch NW 8 20 m 1 44.381 2
38 O-Ring 9,3 x 2,4 Viton 2 13.273 1
39 Pistole mit Verlangerung - Starlett Il 1 41053 1
40.1 Lanze mit Flachstrahldise 25045 1 12.392-D25045

Kranzle therm 602 E-M 18/24/36, 100 bar
therm 872 E-M 48

40.2 Lanze mit Flachstrahldliise 2503 1 12.392-D2503
Kranzle therm 602 E-M 18/24/36, 160 bar




Kranzie

E Schaltkasten Elektronik




Kranzie
Krinzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48 E

Pos. Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Elektrokasten 1 44.807 1
2 Deckel fiir Elektrokasten therm 1 47.014 1
3 Frontplatte Manometer 1 44.375 1
4 Kabelaufwicklung 2 44.822
5 Schraube 5 x 25 10 41.414 1
6 Bock fiir Schalter 1 44.810
7 Schraube 5,0 x 14 10 43.426
8 Bock fiir Thermostat 1 47.012
9 Dichtung fiir Thermostat 1 47.013
10 Dichtung fiir Schalter 1 44.817
1" Schalter 2 44.835
12 Mutter M4 4 40.111
13 Dichtung fiir Deckel Ubertemp. 1 44.182 1
14 Bedienteil fiir Steuerplatine 1 44.257
15 Deckel fiir Ubertemperaturausléser 1 44.361
16 Steuerplatine Ubertemperaturausléser 1 44.370
17 Schraube 3,5x8 3 43.430
18 Schraube 4,0 x 16 8 43.417
19 Erdungsklemme 1 44.839
22 Steuerplatine 400 V / 50/60 Hz 1 44.359
23 Schitz 400 V / 50/60 Hz 1 46.005 1
24 Schraube 4,0 x 25 mit angepr. Scheibe 2 43.425
25.1 Uberstromausléser 15A 3-pol. 1 46.040 3
26 Kabeltrompete mit Zugentlastung 1 44.819
27 Zugentlastungsschelle 1 43.431
28 Schraube 3,5 x 14 2 44.525
29 Netzanschlussleitung Drehstrom 1

30 PG16-Verschraubung 1 Durchfiihrung 2 41.419 1
31 PG16-Verschraubung 2 Durchfiihrungen 3 44.132
32 PG16-Verschraubung 3 Durchfiihrungen 1 44.133
33 Manometer 1 15.039
34 Blende 1

37 Feinsicherung 1,25 A trage 1 44.676
38 Feinsicherung 2,0 A trége 1 44.889 1
39 Feinsicherung 630 mA trége 1 44.200 2
40 Haltebricke 1 44.352
41 Schraube M 5 x 10 2 43.021
42 Feinsicherung 32 mA trége 1 44.200 1
45 Durchfiihrungstiille fir Kapillarrohr 2 44.823
47 Dichtung Elektrokasten 1 44.838
48 Klemmbiigel fiir Manometer 1 44.049
49 Anschlussmuffe Manometer 1 44.136
51 Schlauchklemme 9 - 9 2 44.054
52 Schlauch fir Waschmittelansaugung 1 44.055
53 Schlauch mit Filter und Rickschlagv. 1 44.056 1
54 Rickschlagventil fir Waschmittelans. 1 44.240 1
55 Druckmessleitung 1 44.102 1




Kranzie

m Wasserversorgung




Kranzie

Kranzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48 E
Stck. Bestell-Nr.

Position Bezeichnung

1 Wassertank 1 44.009
2 Schwimmerventil 1 46.250 5
4 Mutter R3/4" 1 46.258
5 Anschlussstlick R 3/8 1G 1 41.423
7 Einstrdmschlauch 1 44.027
9 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
10 Schlauchtiille 1 44.126
11 Uberwurfmutter 1 41.047
12 Schlauchschelle 12 - 22 2 44.054 2
13 Wassereingangsschlauch 1 44.028
14 Schlauchtiille R3/8" x 13 1 44.029
16 HD-Schlauch Wasserausgang 1 44.840
17 Haltescheibe 1 44.841
18 Schraube DIN912 M 5 x 12 2 41.0194
20 Wasserausgangsteil 1 44.855




Kranzie

m Heizelement

Kranzle therm 602 E-M 18 / 24

Position Bezeichnung

Stck. Bestell-Nr.

1 Andriickblech 1 44.7541
2 Moosgummidichtung 1 44.7551
3 Zentrierblech 3 Heizstabe 1 44.756
4 Hochdruckschlauch Eingang/Ausgang 2 44.702
5 Ermetoverschraubung Winkel gelb verzinkt 1 44.865
6 Ausgangsteil Pumpe fiir Krézle therm 1 44.215
7 Ermeto T-Stiick 1 44.141
8 Ermetoverschraubung T-Stiick gelb verzinkt 1 44173
9 Eingangsstiick R3/8" IG fiir UL 250 1 13.136
10 Nippel 3/8" IG auf M22 AG 1 13.369
1 Fihleraufnahme 1 44.170
12 Elektroheizstabe 6 KW bei 18 KW 1 44.600
12 Elektroheizstdbe 8 KW bei 24 KW 1 44.601
12 Elektroheizstabe 24 KW bei 3 x 8 KW 3 44.603
12 Elektroheizstabe 48 KW bei 6 x 8 KW 6 44.605
13 Ermetoverschraubung (2x18x1,5) 1 44.060
14 AnschluBmuffe 1 44.1401
15 Hydrospeicher 1 44.140




Kranzie

EJ Eicktro-Modul 18/24 kw

24

o
©
-—
* s o
- - e
Y
2




Kranzie

Kranzle therm 602 E-M 18/24 E
Position Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Heizungsgehause VA 1 44.746
2 Sicherungsautomat 16 A 1 44.617
3 Zeitrelais (einschaltverzdgert) 1 44.634
4 Schiitz AEG 63A 1 44.6211
5 Leitungsschutzschalter AEG B32 18 KW 1 44.616
5 Leitungsschutzschalter AEG B40 24 KW 1 44.6161
6 Fernausléser 176158 1 44.618
7 Hauptschalter 63 A 1 44.622
8 AnschluBkabel 4x6 gmm 18 KW 1 44.610
8 AnschluRkabel 4x10 gmm 24 KW 1 44.6101
9 Gewindestange Edelstahl 2 44.6241
10 Sechskantmutter M 8 10 14.1272
1 Abstandsrohr 1 44.625
12 Halterung fiir Heizstébe 2 44.607
13 Schlauchschelle DIN 3017 1.4016 2 44.054
14 Sechskantschraube 8x25 2 44.137
16 Thermostat 0 - 90 Grad 1 44.619
17 Sechskantschraube 8x70 (edelstahl) 1 44.621
18 Elektroheizstab 6 Kw bei 18 Kw 3 44.600
18 Elektroheizstab 8 Kw bei 24 KWw 3 44.603
21 PG-Erweiterung PG 13,5 x PG 16 4 44.184
22 Befestigungsschrauben 4 44.664
23 Lifter 1 44.626
24 Schraube mit Mutter 4




Kranzie

m Unloader und Druckschalter

AV

@
3R

© ¥ ©
0~

-

~
o~

\ 7/

[=JuT-3
0

N

D wmanadE)

N\
9)

i

e




Kranzle
Krinzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48 m

Position Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 0O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 14.118
0 Sicherungsring 1 3.147
1" Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
12 Edelstahlfeder 14.119
3 Verschlussschraube 1 4.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 13.159
6 Parbaks 8 mm 14.123
17 Spannstift 14.148
18 Kolbenfiihrung spezial 42.105
19 Mutter M 8 x 1 2 4.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad AM-Pumpe 1 40.457
24 Kappe Handrad AM-Pumpe 1 40.458
25 Elastic-Stop-Mutter 1 4.152
26 Parbaks 7 mm 2 15.013
27 Ausgangsteil R1/4” AG 2 5.011
49 O-Ring 3,3x2,4 1 2.136
50 O-Ring 5x1,5 2 15.014
51 Fihrungsteil SteuerstoRel 1 5.009 1
52 O-Ring 13 x 2,6 3 15.017
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4 mm 2 12.136 2
55 Stutzscheibe dm 5 2 15.015
55.1 Stutzscheibe dm 4 2 15.015 1
56 Edelstahlfeder 3 15.016
57 SteuerstoRel lang 1 15.010 2
58 Parbaks 1 15.013
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.385 1
60 Gehéuse Elektroschalter (schwarz) 2 15.007
60.1 Gehause Elektroschalter (rot) 1 15.007 1
61 Gummimanschette PG 9 3 15.020
62 Scheibe PG 9 3 15.021
63 Verschraubung PG 9 3 15.022
64 Kabel 2 x 1,0 mm? 0,70 m schwarz 2 44.367
64.1 Kabel 2 x 1,0 mm? 0,70 m grau 1 44.368
65 Blechschraube 2,9 x 16 18 15.024
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 2 15.008
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1
67 O-Ring44 x 2,5 3 15.023
68 Mikroschalter 3 44.262
69 Zylinderschraube M 4 x 20 6 15.025
70 Sechskant-Mutter M 4 6 15.026
72 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 2 40.520
73 Grundteil Elektroschalter 2 15.009
74 Steuerkolben 2 15.010
Steuerkolben kpl. mit Handrad 40.490
Rep.- Satz Druckschaltermechanik 15.009 3
Druckschalter (rt) 44.120 2
Rep.- Satz Druckschaltermechanik 1/4“ AG 15.0111

Druckschalter (sw) 44.120




Kranzie

m Ventilgehause




Kranzie
Krinzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48 m

Pos. Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
1 Ventilgehduse AM-Pumpe 1 40.451
2 O-Ring 15x 2 6 41.716
3 Ventile (griin) fir APG-Pumpe 6 41.7151
4 O-Ring 16 x 2 6 13.150
5 Ventilstopfen 6 41.714
7 Innensechskantschraube M10 x 35 4 42.509 1
8 Ansaugschlauch mit Nippel R1/4* 2 44.096 4
11 Dichtring 1 40.019
12 Verschlussschraube 3/8 mit R1/4“ 1G 1
13 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
14 Backring 18 mm 6 41.014
15 O-Ring 3 40.026
16 Leckagering 18 mm 3 41.066
18 Gewebemanschette 18 x 26 x 5,5/3 3 41.013 1
20 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
23 Druckring 3 41.018
25 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
26 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
27 Sprengring 1 13.147
28 Ausgangsteil Pumpe R1/4” x 12L 1 44.394
29 Kupferring 1 42.104
30 Dichtstopfen R1/4” mit Bund 1 42.103
32 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
33 Ausgangsteil 1 40.522
34 Edelstahlkugel @10 1 12.122
35 Ruckschlagfeder ,K“ 1 14.120 1
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
40 Doppelnippel 1/4“ x 1/4* 1 44.251 2
41 Spule fir Magnetventil 1 44.2513
42 Magnetventil 1 44.251
43 Schlauchtiille 1/4" x 1
44 Verbindungsschlauch 1
45 Chemiepumpe 1
46 Chemiesaugschlauch 1

Rep.-Satz Ventile 41.748 1

6x Pos. 2; 6x Pos. 3; 6x Pos. 4

Rep.-Satz Manschetten 18 mm 41.049 1

3x Pos. 13; 6x Pos. 14; 3x Pos. 15; 3x Pos. 23; 3x Pos. 18




Kranzie

m Kranzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48
Antrieb

Pos. Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.

1 Olgehéuse mit Oldichtungen 1 40.452

4 Innensechskantschraube M 8 x 25 6 40.053

5 Sicherungsscheibe 6 40.054

6 Flachdichtung 1 40.511

7 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031

8 Wellenscheibe 1 40.043

9 Axial-Rollenkéfig 1 40.040

10 AS-Scheibe 1 40.041

111 Taumelscheibe 7,66° (therm 602) 1 40.460-7,66

11.2 Taumelscheibe 10,8° (therm 872) 1 40.460-10,8

12 Plungerfeder 3 40.453

13 Federdruckscheibe 3 40.454

14 Plunger 18mm_ (AM-Pumpe) 3 40.455

15 Sprengring 3 41.035

16 O-Ring 14 x 2 2 43.445

17 Verschlussschraube M 18 x 1,5 1 41.011

18 Flachdichtung 1 41.0193

19 Deckel 1 40.518

20 Innensechskantschraube M 5 x 12 4 41.0194

21 Olmessstab (AM-Pumpe) 1 40.461

23 Olablassschlauch 1 44.128 1

24 Kupferring 3 14.149

25 Verschlusskappe 1 44.130
Olgehiduse AM kpl. ohne Taumelscheibe 40.452 1

Pos. 1, 4-7, 12-17




Kranzie

Kranzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48

Pumpenmotor

Position Bezeichnung

Stck. Bestell-Nr.

1 Stator BG100 4,8 kW 400V / 50Hz 1 40.710
2 Lager Flansch 1 40.700
3 Rotor BG100 400V / 50Hz 1 40.703
4 Lifterrad BG100 1 40.702
5 Lifterhaube BG 100 1 40.701
10 Schragkugellager 7306 1 40.704
1" Oldichtung 35 x 47 x 7 1 40.080
12 Passfeder 8 x 7 x 28 1 40.459
13 Kugellager 6206 - 22 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
15 Toleranzhiilse 1 40.544 1
19 Schraube M 4 x 12 4 41.489
20 Schelle fiir Lifterrad BG100 2 40.535
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
25 Aggregathalterung 1 44.013
26 Schwingmetall 30 x 30 4 44.227
27 Unterlegscheibe 8,4 DIN 9021 7 41.409
28 Innensechskantschraube M 8 x 40 3 43.059
29 Gummipuffer 15 x 15 2 43.419
Motor kpl. 4,8 kW, 3~ 400V / 50Hz 24.080




Kranzie

m Flow-Safety-Block (Einstellung muf

ca. 15 % hoher als

Betriebsdruck sein)




Kranzle

Kranzle therm 602 E-M 18/24/36, therm 872 E-M 48 m

Pos. Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.

1 Ventilkérper FSB250-1 1 14.215
3 Dichtstopfen M 8 x 1 1 13.158
4 Ermetoverschraubung R 3/8“ x 12 mm Rohrstutzen 1 44.365
7 Stopfen R1/4" 1 13.387
9 Ermetowinkel R 1/4“ x 6L 1 44.062
10 Spannstift 1 14.148
11 Steuerkolben 1 14.110
12 O-Ring 16 x 2,0 1 13.150
13 Kolbenfiihrung 1 14.130
14 Parbaks 16 mm 1 13.159
15 Parbaks 8 mm 1 14.123
18 Hydrospeicher 1 44.140
19 L-Verschraubung 1 44.869
20 Anschlussmuffe fiir Hydrospeicher 1 44.140 1
21 Ventilfeder 1 14.125
22 Federdruckscheibe 1 14.126
23 Sechskantmutter M 8 x 1 2 14.144
24 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
25 Edelstahlsitz 7,0 mm 1 14.118
26 Sprengring 1 12.258
27 Edelstahlkugel 10 mm 1 12.122
28 Edelstahlfeder 1 14.119
29 0O-Ring 13.94 x 2,62 1 42.167
30 Verschlussschraube 1 14.113
32 Schlauchschelle 1 44.363
33 PVC-Schlauch DN 6 0,7m 44.403
34 Winkeltiille R 1/4“ x 8 1 14.212
35 HD-Schlauch Eingang Brennkammer 1 44.384
38 Strémungskaorper incl. Stopfen und Feder 1 14.218 1
39 Druckfeder Strdmungswéachter 1 14.217
40 Anschlagstopfen mit Zapfen Strémungswachter 1 14.219
41 O-Ring 14 x 2 1 43.445
42 Strdmungskorper mit Zapfen fir Feder 1 14.218
43 Abdeckung 1 12.603
44 Schraube M 4 x 8 4 44.216
45 Verschraubung M18x1,5 x 12L 1 44.364
46 Magnetschalter 1 40.594 2
Steuerkolben kpl. Pos. 10-15; 21-23 14.110 1

Flow-Safety-Block kpl. Pos. 1-15; 21-45 14.235




Kranzie

Rohrleitungsplan H

Tittel

Reinigungs-

| l' | C? K Hochdruck-

[@ anschluf
of[o]e]e]e][e]

Sicherheitsventil
S 250

( Sicherheitsventil Nr. 5
muld ca. 15% héher

eingestellt sein als
das Unloaderventil an

@/ der Hochdruckpumpe.

Wasserzulauf :]_.E

coO N o o b~ W DN -

o]

Sicherheitsventil Nr. 5 muB ca. 15 % hoher eingestellt sein
als das Unloaderventil an der Hochdruckpumpe.

Schwimmerventil Wassereingang

Wasserkasten

Regulierventil Zusatzmittel

Hochdruckpumpe mit integriertem Unloaderventil
Sicherheitsventil fiir Heizschlange
Uberdruckleitung Sicherheitsventil
Strémungswachter

Heizelemente




®

nZie

E Ersatzteilliste Krianzle therm E-M

Schaltplan 18 / 24 kW

e r—

Buebuiesbunyoem

Joyeyosydneq

BuriIs

ZH09/0S AOOY

Bunienajg
J8jjeyog

alwayy [usABuBeN LA -legnuiwe|4 ZNssIH - 1M
aqeb losg|snes|a] 9y
-lpyeIWBY) J8)eyosyonIq  :Ld zinyossbunzieH Gy
» adwndaiway) g Jesg|snewousieqn  pM
=) W T3 T = Jojousyn 2N ZINYOSIOION  eM
« . .
5 @ m 3 m o = o adwnd-gH 010 :LIN alway) Buniayols L4
=3 o= 5@ 38 ;e
g 32 g2 &% &g
3 B2 &3 235 =35 ZH 06 ‘A 00
2 85 5z o2 22 Bunyeinz
=8 I=g] o2 % o<
S - ﬂ
7 e .ﬂ
o [Yo [
e |-
| ] N wervsrs T . i
m zeld 213 s Znds z8s Bueyols  ZAPUNZ punz
obenv o'z
WMI 13 w.am inds *w_yw Bunepls aong nong — o g
e " M < ce ngn a%en oSN Jasg[sne J:
I -njeseduwatioqn f-4
22 £ beé
—O zulsu3san a,_ n”_ m M m_, w”_ =
£ :: 33 o
—C) | ¥isy3Ean @ gg & =
£¢ gz 23
55 'Rl
ZH 09/0S OA 00 i1 £g 1
65€ ¥ aunejdianals $f §§  fg n
e Z3 gg
. : *mLP. [ESLLE _ o
> g... ZWSH 7
uX oix P HesH R . Bunzisy
00 { m _‘_E_mr_ow
L



